

Gode råd til at finde padder

Når man skal lede efter padder hører man oftest padden før man ser den. Det er derfor en stor fordel at kunne genkende deres kald. Det er også en god ide at nærme sig langsomt og lydløst for ikke at skræmme den væk. Hvis det er svært at få øje på padderne, kan man bruge en kikkert. Et lille kamera med god zoom er også godt at bruge.



Natur med lygte

Mange padder er nataktive og kan derfor bedst findes ved skumring. Hold en lygte op i øjenhøjde og se lyset reflektere i paddernes øjne. Man må højst lyse på dem i 2 min. for at de ikke tager skade.

Metoden virker også på andre dyr og insekter.



Kort om projektet

SemiAquaticLIFE er et EU støttet projekt, som har til formål at genoprette levesteder og forbedre bestandene af padder og insekter i Natura 2000-områder i det sydlige Sverige, Danmark og Nordtyskland.

"Semiakvatiske dyr" er nogle af de dyr, der lever i områder, hvor der både er våde og tørre lokaliteter. Mange af disse områder er blevet udsat for menneskelige forstyrrelser, så de ikke længere er egnede som leve og ynglesteder for strandtudser, salamandere og guldsmede.

Projektet forsøger at sikre levedygtige bestande af de udsatte arter som er beskyttet af EU. Indsatsen sker ved at forbedre de vandhuller og området omkring vandhullet, hvor dyrene lever. Der bliver også lavet nye vandhuller og enkelte steder bliver padder gen-udsat. Projektet er finansieret af EU LIFE Nature, der er EU's støtteordning til miljø- og naturområder. Projektet er et samarbejde mellem Amphi Consult, Naturstyrelsen og Københavns Kommune.



Få mere information omkring Life-projektet.



Miljø- og Fødevareministeriet
Naturstyrelsen



KØBENHAVNS KOMMUNE



SemiAquatic
Life



GRAFISK TILRETTLEGGELSE: MONSOON GRAPHIC INTERPRETATION. KORT: PARBOLE OG MGI. FOTO: FUGLE OG NATUR.??? TRYK/PRODUKTION: ROSENDAHL'S A/S. OPLAG: 1500 SVANEMÆRKETRYK/SAG 5041 0457

NATURPARK AMAGER



Hjælp med at finde padder i Naturpark Amager



SemiAquatic
Life



Strandtudse

Udseende: Grå eller brunlig med vortet hud og mørkegrønne pletter. De har en hvidgul rygstrøg og gulgrønne øjne.
Vidste du: at strandtudsen er den eneste tudse som har fået opkaldt en ø efter sig (Tudsebyrg).



Grønbroget tudse

Udseende: lysegrå til gråbrune med store grønne pletter. Pletterne har et sort omrids.
Vidste du: at den grønbroget tudse kaldes en fløjtetudse, pga. dens vibrerende kald. Scan QR-koden og hør dens kald.



Skrubtudsen

Udseende: brun med mørke pletter. Tør hud med vorter og korte lemmer. De har rødlige øjne og vertikale pupiller.
Vidste du: at skrubtudsen kan blive op til 50 år gammel.



Butsnudet frø

Udseende: brun med sorte pletter. De har en mørk linje, der løber fra øje til næsebor.
Vidste du: at butsnudet frø er den mest almindelige art af brune frøer i Danmark.



Grøn frø

Udseende: grøn med sortbrune pletter, særligt på benene. Langs ryggen har de en smal lysegrøn stribe.
Vidste du: at lårene på en grøn frø er en delikatess i flere lande.



Sådan hjælper du ved registrering af padder

Slå en ring om de steder du har fundet padder, og en streg over til arten. Aflever kortet til Friluftshuset på naturcenteret eller tag et billede af registrering og send det til friluftshuset@nst.dk